jl
)I

g

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD
Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

CVE-2023-8241  Resolucion de nombramiento de los aspirantes que han superado el
proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de con-
curso oposicion, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante,
de la Administraciéon de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/141/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria, extraordinario
numero 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante
concurso-oposicion, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administra-
cion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Resolucion de la Consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Adminis-
trativa de 25 de agosto de 2023 (Boletin Oficial de Cantabria, nimero 168, de 31 de agosto), a
la vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador designado para el proceso selec-
tivo, se hace publica la relacidn definitiva de aspirantes que han superado el proceso selectivo
por orden de mayor a menor puntuacion total obtenida, procediendo la adjudicacion de puestos
de trabajo de trabajo conforme a lo dispuesto en el punto 13.1 de la Orden de convocatoria.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes y comprobado el cumplimiento de los requisi-
tos, de conformidad con lo dispuesto en el articulo 13 y concordantes de la Ley de Cantabria
4/1993, de 10 de marzo, de Funcion Publica de Cantabria,

RESUELVO

PRIMERO.- Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Deli-
neante, de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria a los aspirantes que se
relacionan en el Anexo de esta Resolucion, ordenados de acuerdo con la puntuacion final ob-
tenida en el proceso selectivo y con expresion de los puestos de trabajo que se les adjudican.

SEGUNDO.- Para adquirir la condicion de funcionario de carrera, los aspirantes relaciona-
dos en el Anexo habran de prestar juramento o promesa de acatamiento de la Constitucion
y del Estatuto de Autonomia de Cantabria de acuerdo con la formula contenida en el Decreto
35/1987, de 29 de mayo, y tomar posesion en el puesto de trabajo en el plazo de un mes a
contar desde el dia siguiente al de la publicacion de esta Resolucion en el Boletin Oficial de
Cantabria.

TERCERO.- Con caracter previo a la toma de posesion en el puesto de trabajo, los intere-
sados deberan personarse en la Direccion General de Funcion Pablica, a efectos de tramitar el
expediente administrativo de ingreso.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior
de Justicia de Cantabria, dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al
de la publicacién, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicciéon Contencioso-Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de re-
posicidn ante el mismo érgano que dicta la resolucidén, en el plazo de un mes contado a partir
del dia siguiente al de la publicacién, en cuyo caso no se podra interponer el recurso conten-
cioso-administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion
presunta del recurso de reposicidén interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los arti-
culos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun

CVE-2023-8241

Pag. 5715 boc.cantabria.es 1/2




4 - | GOBIERNO
de

' CANTABRIA

LUNES, 25 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC EXTRAORDINARIO NUM. 64

de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen
Juridico del Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad
Auténoma de Cantabria.

Santander, 20 de septiembre de 2023,
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa
(por delegacién, Resolucién de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcion Publica,
Isabel Barragan Bohigas.

GOBIERNO = ANO JUBILAR
de | LEBANIEGO
CANTABRIA 202732024

CCONSEIJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,
{EGURIDAD Y SIMPLIFICACION ADMINISTRATIVA

JIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO

CONVOCATORIA | Orden PRE/141/2022, de 28 de noviembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n® 46, de 1 de diciembre).
SUBGRUPO C1
TURNO Libre

CUERPO TECNICO AUXILIAR, ESPECIALIDAD DELINEANTE,
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA

Codigo Numero Lo Reg. | Nivel Importe
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria | de Zencniacien Ded. | C.D. C.E. Localidad
Organismo | Puesto

e - TECNICO AUXILIAR
3260 CRESPO PEREIRA, FELIX 04 692 DE PROYECTOS Y OBRAS Il 16 10.827,11 | SANTANDER

o o A TECNICO AUXILIAR
3638 MIER GANDARA, JESUS 04 8446 DE PROYECTOS Y OBRAS Il 16 10.827,11 | SANTANDER

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificacion Administrativa 06 Economia, Hacienda y Fondos Europeos

0210 ICAP- Instituto Cantabro de Administracién Publica Rafael de la Sierra | 06 15 ICANE- Instituto Cantabro de isti

0214 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cantabra de Administracion Tributaria
03 Industria, Empleo, Innovacion y Comercio 07 Inclusion Social, Juventud, Familias e Igualdad

0316 SCE- Servicio Cantabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

0318 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte

04 Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente 09 Educacion, Formacion Profesional y Universidades
0415 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud

05 D o Rural, Ganaderia, Pesca y Alimentacion 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2023/8241

CVE-2023-8241

Pag. 5716 boc.cantabria.es 2/2



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-8313	Decreto 154/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el cese de don Agustín Ibáñez Martínez, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.
	CVE-2023-8314	Decreto 155/2023, de 21 de septiembre, por el que se dispone el nombramiento de don Patricio Martínez Cedrún, como director del Centro de Investigación del Medio Ambiente.

	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8241	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Delineante, de la Administración de la Comunidad
	CVE-2023-8242	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Técnico de Protección Civil, de la Administració
	CVE-2023-8243	Resolución por la que se hace pública la relación de candidatos que en ejecución de la Oferta de Empleo Público van a integrar la bolsa de empleo para la contratación laboral temporal en la categoría profesional de Técnico de Planta Hidrológ


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2023-8244	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Sociosanitario perteneciente al gr
	CVE-2023-8245	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería perteneciente al gr
	CVE-2023-8254	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica de la Administración de la Comunidad Aut
	CVE-2023-8255	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Analista de Informática, de la Administración
	CVE-2023-8256	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Arquitecto, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8257	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Capitán de la Marina Mercante, de la Administ
	CVE-2023-8258	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Farmacia, de la Administración de la Comunida
	CVE-2023-8259	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero de Montes, de la Administración de 
	CVE-2023-8260	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Industrial, de la Administración de
	CVE-2023-8261	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Ingeniero Químico, de la Administración de la
	CVE-2023-8262	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Periodismo, de la Administración de la Comuni
	CVE-2023-8263	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Técnico de Estadísticas Económicas, de la Adm
	CVE-2023-8264	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Facultativo Superior, especialidad Veterinaria, de la Administración de la Comun
	CVE-2023-8265	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Canta
	CVE-2023-8266	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administ
	CVE-2023-8267	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad ATS/DE, de la Administración de la
	CVE-2023-8268	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Fisioterapia, de la Administración
	CVE-2023-8269	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Agrícola, de la 
	CVE-2023-8270	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Forestal, de la 
	CVE-2023-8271	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Industrial, de l
	CVE-2023-8272	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Obras Pública
	CVE-2023-8273	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico Químico, de la A
	CVE-2023-8274	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Gestión de Sistemas, de
	CVE-2023-8275	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Técnico de Prevención de Riesgos L
	CVE-2023-8276	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Terapia Ocupacional, de la Adminis
	CVE-2023-8277	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo Técnico Auxiliar, especialidad Informática.
	CVE-2023-8278	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico Auxiliar perteneciente al grupo 1 de la Administ
	CVE-2023-8279	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Albañil perteneciente al grupo 2 de l
	CVE-2023-8280	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Oficial de Oficios Obra Pública perteneciente al grupo 2
	CVE-2023-8281	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional Técnico de Planta Hidrológica perteneciente al grupo 2 d
	CVE-2023-8282	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de 
	CVE-2023-8284	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico Superior, Rama Jurídica, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Can
	CVE-2023-8285	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo Técnico de Finanzas de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8286	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Gestión de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8287	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medio, especialidad Arquitecto Técnico, de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8288	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Ingeniero Técnico de Minas, de la Administración de la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2023-8289	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo de Diplomados y Técnicos Medios, especialidad Maestro Educador/Diplomado en Educación
	CVE-2023-8290	Resolución por la que se declara desierto el proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, al Cuerpo General Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2023-8319	Orden PRE/126/2023, 22 de septiembre, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 8639, Subdirector General de Simplificación Administrativa, Transparencia y Participación Ciudad



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8320	Orden FOM/5/2023 de 22 de septiembre, por la que se modifica la Orden EPS/14/2022, de 3 de mayo, que aprueba las bases y la convocatoria de las ayudas de determinados programas en los ámbitos de la rehabilitación residencial dentro del marco



		Gobierno de Cantabria
	2023-09-22T16:30:57+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




